
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2025 № 2060-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского
округа от 28 февраля 2022 года № 581-п «Об утверждении проверочных листов
(списков контрольных вопросов) при осуществлении муниципального контроля в

границах Беловского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», протестом межрайонного
природоохранного прокурора от 30 июня 2025 года № 7-2-2025, Администрация
Беловского городского округа

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Беловского

городского округа от 28 февраля 2022 года № 581-п «Об утверждении
проверочных листов (списков контрольных вопросов) при осуществлении
муниципального контроля в границах Беловского городского округа»:

1.1. В пункте 10 Проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля (надзора),
в перечне вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы
на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных
требований, составляющих предмет проверки, строку 20 изложить в новой
редакции
«

20 Соблюдаются ли
лесозаготовителем и
(или) лицом,
осуществляющим
мероприятия по
охране, защите,

Статьи 61 и 62
Лесного кодекса;
Приказ Минприроды
России от 29 декабря
2021 года № 1024 «Об
утверждении Правил



2

воспроизводству
лесов, требования,
установленные
Правилами
лесовосстановления?

лесовосстановления,
формы, состава,
порядка согласования
проекта
лесовосстановления,
оснований для отказа в
его согласовании, а
также требований к
формату в
электронной форме
проекта
лесовосстановления».

»
2. Управлению по работе со средствами массовой информации (Косвинцева

Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского
округа в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,
налогам и собственности К.В. Хмелёву.

И.о. Главы Беловского
городского округа А.В. Колесник


